Проект Лебедевой Ю.С.
Y:\В ПЕЧАТЬ !!!!\ПЕЧАТЬ 2018\Постановления\Изменение в АР 212 май 2018.doc
Администрация муниципального образования «Город Пикалево»

Бокситогорского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________  2018 года  №
О внесении изменений в постановление администрации от 25 апреля 2016 года №212 «Об утверждении Административного регламента администрации по осуществлению муниципальной функции «Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах МО «Город Пикалево»»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг»,  постановлением  администрации от 12 апреля 2010 года № 144 «Об утверждении  Порядка разработки и утверждения  административных  регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)», администрация  постановляет:
1.Внести изменение в постановление администрации от 25 апреля 2016 года №212 «Об утверждении Административного регламента администрации по осуществлению муниципальной функции «Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог  общего пользования местного значения в границах МО «Город Пикалево»» (с изменениями, внесенными постановлением администрации от 29 января 2018 года №37) и в Административном регламенте администрации по осуществлению муниципальной функции «Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах МО «Город Пикалево»» (приложение) пункт 92 изложить в новой редакции:
«92. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, исполняющего  муниципальную функцию, а также должностных лиц, муниципальных служащих:
92.1.Заявители имеют право на досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) органа, исполняющего муниципальную функцию, либо должностного лица органа, осуществляющего муниципальную функцию.

92.2.Предметом обжалования являются неправомерные действия (бездействие) уполномоченного на осуществление муниципальной функции должностного лица, а также принимаемые им решения при осуществлении муниципальной функции.
Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

1)нарушение срока регистрации запроса заявителя по осуществлению муниципальной функции запроса;
2) нарушение срока осуществления муниципальной функции;
3)требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для осуществления муниципальной функции;

4)отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для осуществления муниципальной функции, у заявителя;
5) отказ в осуществлении муниципальной функции, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
6)затребование с заявителя при осуществлении муниципальной функции платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7)отказ органа, осуществляющего государственную функцию, органа, осуществляющего муниципальную функцию, должностного лица органа, осуществляющего государственную функцию, или органа, осуществляющего муниципальную функцию, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате осуществления муниципальной функции документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;
8)нарушение срока или порядка выдачи документов по осуществлению муниципальной функции;

9)приостановление осуществления муниципальной функции, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами».
92.3. Заявители либо их представители вправе обратиться с письменной (на бумажном носителе либо в электронной форме) жалобой в случае нарушения их прав и свобод в ходе исполнения муниципальной функции, в том числе при отказе в исполнении муниципальной функции, непосредственно в орган, осуществляющий  муниципальную функцию».

2. Настоящее постановление опубликовать в городских СМИ и разместить на официальном сайте МО «Город Пикалево».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                      Д.Н. Садовников
Разослано: Главе администрации, заместителю главы администрации, ОЖКХ, Т и К-2, СМИ, ПЦБ, РМНПА, дело-2.
Согласовано:

Калинина Е.В.
Иванова С.В.